
 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 24 del 06/02/2013  1 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

__________ 
 

Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE 
 

Registro delibere di Giunta Comunale COPIA  N. 24    
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE COPIA DELLE CONVENZIONI CON IL S.I.L. DEL C.A.M.P.P. 
DI UDINE PER LO SVOLGIMENTO DEI TIROCINI DI FORMAZIONE IN SITUAZIONE. 
 
 
 
L’anno 2013 il giorno 06 del mese di FEBBRAIO  alle ore 18:30, nella casa Comunale 
si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 
 

 
   

  Presente/Assente 

SAVINO Gianluigi Sindaco Presente 

BUDA DANCEVICH Marina Vice Sindaco Presente 

COGATO Marco Componente della Giunta Presente 

GRATTON Federico Componente della Giunta Presente 

SNIDERO Ivan Componente della Giunta Assente 

MATASSI Elisabetta Componente della Giunta Presente 

CASOLA Antonio Componente della Giunta Assente 
 

 
 
Assiste il Vice Segretario sig. SANTAROSSA - Ilva in qualità di Segretario Generale. 
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. SAVINO   
Gianluigi nella qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno 
e su questi la giunta adotta la seguente deliberazione:         
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 24 del 06/02/2013  2 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLE CONVENZIONI CON IL S.I.L. DEL C.A.M.P.P. DI UDINE 
PER LO SVOLGIMENTO DEI TIROCINI DI FORMAZIONE IN SITUAZIONE. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 RICHIAMATE: 

 la Legge n. 68 del 12 marzo 1999: art.2 e art.11 comma 7 lettera b) “Norme per il diritto al 
lavoro dei disabili”; 

 il D.P.C.M. 13 gennaio 2000 “Atto di indirizzo e coordinamento in materia di collocamento 
obbligatorio dei disabili”; 

 la L.R. 18 del 9 agosto 2005, art.36, e art.38 “Norme regionali per l’occupazione, la tutela e la 
qualità del lavoro”; 

 la L.R.41 del 25 settembre 1996 “Norme per l’integrazione dei servizi e degli interventi sociali 
e sanitari a favore delle persone handicappate”, così come modificata dalla L.R. 18/2005 

 PREMESSO che: 

 il capitolo 3.2.1, L.R. 18/05, degli Indirizzi individua e regolamenta, tra gli atri, il progetto 
denominato “Tirocinio di Formazione in Situazione – modulo Sviluppo Competenze”; 

 il capitolo 4.1, L.R. 41/96, del Progetto Obiettivo individua e regolamenta, tra gli atri, il 
progetto denominato “Tirocinio di Formazione in Situazione – modulo Costruzione 
Compatibilità”; 

 PREMESSO inoltre che il S.I.L. (Servizio Inserimento Lavorativo) del C.A.M.P.P. (Consorzio 
per l’Assistenza Medico Psico Pedagogica) con sede in Udine, V.le Trigesimo, 47, ha chiesto la 
disponibilità ad ospitare presso la Casa di Riposo “V.Sarcinelli” con sede in Cervignano del Friuli 
(UD), v.Mercato, 12, per i Sigg.: MAREGA Fabiola nell’ambito del progetto denominato “Tirocinio di 
Formazione in Situazione – Modulo Sviluppo Competenze”, e SGUBIN Daniel nell’ambito del 
progetto denominato “Tirocinio di Formazione in Situazione – Modulo Costruzione Compatibilità”, 

 VISTE le bozze delle convenzioni trasmesse dal S.I.L. del C.A.M.P.P. con sede in Udine; 

 RILEVATO che il CAMPP ha provveduto a garantire idonea copertura assicurativa 
antinfortunistica e rischi contro terzi alla tirocinante, come da art.4 delle convenzioni (posizione 
assicurativa “INAIL n. 45057445/28” e RCT a carico del C.A.M.P.P.); 

 CONSIDERATO di autorizzare il “Tirocinio di formazione in situazione – modulo sviluppo 
competenze” e “Tirocinio di formazione in situazione – Modulo Sviluppo Competenze e Modulo 
Costruzione Compatibilità”, dal 07.01.2013 al 31.12.2013; 
 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 

ACQUISITI i pareri di cui alla suddetta normativa, come risulta dall’allegato al 
presente atto; 

 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 24 del 06/02/2013  3 

 CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI resi alzata di mano; 
 

D E L I B E R A  
 

di autorizzare per i motivi citati in premessa, l’effettuazione del “Tirocinio di Formazione in 
Situazione - Modulo Sviluppo Competenze” della Sig.a Marega Fabiola e “Tirocinio di 
Formazione in Situazione – Modulo Costruzione Compatibilità” del Sig. Sgubin Daniel, a 
partire dal 07.01.2013 al 31.12.2013; 

 di approvare le bozze delle Convenzioni fra il S.I.L. Servizio Inserimento Lavorativo del 
C.A.M.P.P. Consorzio per l’Assistenza Medico Psico Pedagogica, con sede in Udine, V.,le 
Trigesimo e la Casa di Riposo “V. Sarcinelli” con sede in Cervignano del Friuli (UD), 
v.Mercato, 12, per lo svolgimento del “Progetto di Tirocinio di Formazione in Situazione – 
Modulo Sviluppo Competenze” e del “Progetto di Tirocinio di Formazione in Situazione – 
Modulo Costruzione Compatibilità”, allegate al presente atto del quale formano parte 
integrante e sostanziale. 

 
 
 

RAVVISATA L’URGENZA, CON SUCCESSIVA VOTAZIONE UNANIME E 
FAVOREVOLE resa per alzata di mano; 
 

d e l i b e r a  
 

Di dichiarare il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi del  
comma 19 dell’articolo 1 della L.R. 11.12.2003 N. 21 
 
 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 24 del 06/02/2013  4 

 
 

C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  
PROVINCIA DI UDINE 

 

Servizio Casa di Riposo 

 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: APPROVAZIONE COPIA DELLE 
CONVENZIONI CON IL S.I.L. DEL C.A.M.P.P. DI UDINE PER LO 
SVOLGIMENTO DEI TIROCINI DI FORMAZIONE IN SITUAZIONE.  
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime 
parere favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Cervignano del Friuli, 
31/01/2013 

IL RESPONSABILE 

 DOTT.SSA TAMICO NONINO 
 

 
 

 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 24 del 06/02/2013  5 

 
C O M U N E  D I  C E R V I G N A N O  D E L  F R I U L I  

PROVINCIA DI UDINE 
 

  

Servizio Casa di Riposo 

 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: APPROVAZIONE COPIA DELLE 
CONVENZIONI CON IL S.I.L. DEL C.A.M.P.P. DI UDINE PER LO 
SVOLGIMENTO DEI TIROCINI DI FORMAZIONE IN SITUAZION E. 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
Comune di Cervignano del Friuli, 05/02/2013 IL RESPONSABILE 
 - ILVA SANTAROSSA 
 

 
 
 
 



 Comune di Cervignano del Friuli – Deliberazione n. 24 del 06/02/2013  6 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 

IL PRESIDENTE  IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
f.to SAVINO   Gianluigi  f.to SANTAROSSA - Ilva 

  

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 

  
 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione oggi 11/02/2013 viene affissa all’Albo pretorio, ove vi rimarrà 
a tutto il  26/02/2013 . 
Lì   11/02/2013 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Davide CIBIC 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell art. 1 , comma 
19 della L.R. n. 21/2003 
 
Lì 11/02/2013 
 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
                                                                                                                      Davide CIBIC                                                                                        

 
Comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data  11 FEBBRAIO 2013 














